dengeyi ve mukteza-yı halleri bilmesi ve bunlara uygun sözler

söylemesi gerekir. Çünkü her makâmın kendisine uygun halleri

vardır. Ve kelâmın mana ölçülerine, manaların makamlara ve

dinleyicilerin durumları ise söz konusu hallere uygun bir Ģekilde

taksim edilmesi gerekir.”26

Abdülkahir el-Cürcânî (471/1079), nazm nazariyesinde, manalarının

tahlilinde siyakın etkisi üzerinde çokça durmuştur27. el-Hatîb el-Kazvîni

(739/1339) ise, el-Câhız‟in görüşlerine “mütekellimin belâğatına gelince

onun fasih olması gerekli olmakla birlikte mukteza-yı hale de mutabık

olması şarttır.”28 sözleriyle katıldığını ifâde etmiştir.

Günümüz araştırmacılara gelince onlar, bedî sanatlarının sonuçlarına